
COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 
 

SETTORE TECNICO 
 P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 
 PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it  
 sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
 

 

 

 N. 90  DEL 08/03/2017  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto:  Affidamento alla LND servizi srl riomologazione campo di 

calcio comunale - Impegno e Liquidazione somme per 

acconto 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

 Questo Comune con contratto di convenzione stipulato con l’ASD “Città di Castellana Sicula” 

ha affidato la gestione del campo di calcio comunale sito in v.le Risorgimento di questo 

Comune; 

 Con la predetta convenzione in forza anche delle determine n. 195 del 23/07/2015 e n. 178 

del 25/08/2016 è stata autorizzata la prosecuzione della gestione fino al 30/06/2017; 

 l’omologazione del campo da parte della LND è scaduta in data 13/12/2014; 

 la predetta convenzione prevede che le somme per l’omologazione sono a carico del gestore; 

 che sul campo comunale di che trattasi sono in corso campionati di calcio per i quali non è 

possibile sospendere; 

 l’attuale gestore non può anticipare tale somma nella considerazione che l’importo previsto 

per l’omologazione ammonta ad €. 4.800,00 e che pertanto tale importo non è 

ammortizzabile nei 4 mesi rimanenti. 

 necessita pertanto gravare sul comune le superiori somme; 

 che è stato predisposto il relativo modulo di omologazione; 

 con nota prot. n° 2661 del 01/03/2017 il Sindaco comunicava alla LND Servizi srl di 

procedere al versamento in acconto delle somme, che nel caso di specie ammonta ad €. 

500,00 e che il relativo saldo avverrà non appena sarà approvato il corrente esercizio 

finanziario; 

Visti: 

 il D.Lgs. 50/2016; 

 l’art. 24 della LR 8/2016; 

 il D.Lgs. 267/2000. 

DETERMINA 

1) di affidare il servizio di riomolazgione del campo di calcio comunale di v.le Risorgimento 

alla LND Servizi srl – laboratorio impianti sportivi Erba Artificiale – Settore deroghe ed 

omologazioni, con sede in via Cassiodoro n° 14 – 90143 Roma; 

2) impegnare la somma di € 500,00, per consentire di effettuare il versamento, a titolo di 

acconto per la necessaria riomologazione del campo comunale di Castellana Sicula, 

gravando la relativa somma sul capitolo 9340 cod. bilancio 01.05.01.10; 

3) di Liquidare e pagare alla LND Servizi srl, la somma di € 500,00, tramite versamento 

su C/C avente il seguente codice IBAN: IT 40 W 05696 03226 000002450X63; 

4) Di autorizzare l’Ufficio finanziario a trattenere l’importo di €. 90,16, a titolo di IVA, da 

riversare all’erario entro i termini di legge; 

5) La presente determinazione: 

 va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Amministrativo; 

 Va pubblicata sul sito del Comune di Castellana Sicula nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, in forza dell’art. 39 del dlgs 33/2013 

 va pubblicata nell’Albo on-line dell’Ente per gg. 15 consecutivi.  

         Il Responsabile del Settore  

          PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 



 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì,10.03.2017                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                       f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°3940 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°130/17 

______ 

€_500,00 

Capitolo n°__________  Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

€__________ 

 
 

 


